
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

UFFICIO SPORT E POLITICHE GIOVANILI  
ufficio sport e politiche giovanili

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1884 del 06/05/2024

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI DESTINATI AD ATTIVITÀ E/O INIZIATIVE 
SPECIFICHE IN AREA SPORTIVA – NOMINA COMMISSIONE
 

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 28/03/2024 l’Amministrazione Comunale 
ha stabilito di attivare la procedura per la concessione di contributi “una-tantum” pari ad € 
20.000,00 da destinarsi ad attività e/o iniziative specifiche in area sportiva, in attuazione del 
vigente Regolamento Comunale per la Concessione dei Contributi e Benefici Economici;
- con Determinazione Dirigenziale n. 1376 del 29/03/2024 è stato  approvato l’ “Avviso 
Pubblico  per la concessione di contributi destinati ad attività e/o iniziative specifiche in area 
sportiva”  prot. n. 32023 del 04/04/2024, nel quale  sono state  disciplinate, tra l’altro, i 
requisiti  per la partecipazione, le modalità di richiesta del contributo e di presentazione 
delle proposte di attività e/o iniziative specifiche in area sportiva, i criteri di valutazione 
delle stesse, nonché le modalità di rendicontazione delle spese sostenute per la loro 
realizzazione;
- con  Determinazione Dirigenziale n. 1541 del 10/04/2024 è stata approvata  una parziale 
rettifica all’Avviso pubblico suindicato e al modello di domanda   al fine di consentire la 
massima partecipazione di Associazioni, Gruppi, Federazioni, Società ed altri organismi 
aventi natura associativa senza fini di lucro, in particolare sono state  apportate  le seguenti 
modifiche, rimanendo ferme le rimanenti condizioni,  prescrizioni e oneri:

 A)  sono stati eliminati da requisiti presenti nel citato Avviso e nel modello di 
domanda “ il vincolo di  affiliazione ininterrotta da almeno 2 anni solari antecedenti 
l’anno di riferimento del contributo, al medesimo Organismo sportivo”;
B) è stata posticipata  la data  di scadenza dell’Avviso prot. n. 32023 del 04/04/2024  
dal giorno 26 aprile al 02 maggio pv alle ore 12,00;

Dato atto che il termine ultimo per  presentazione delle istanze di partecipazione, come sopra 
indicato,  è scaduto il  02 maggio  alle ore 12,00;



Preso atto della nota acquisita al Protocollo Generale n. 44208 del 03/05/2024, con la  quale il 
Segretario Generale ha assegnato al Dirigente del Servizio 5 - Attività produttive - Ufficio Sport  n. 
15 (quindici )   istanze di partecipazione relative alla concessione di contributi “una-tantum” da 
destinarsi ad attività e/o iniziative specifiche in area sportiva, di seguito elencate: prot.lli n. 38491  
del 12/04/2024;  n. 41975 del  23/04/2024; n. 42033 del  23/04/2024; n. 42724 del 25/04/2024;  n. 
42879 del 26/04/2024; n. 43018 del 29/04/2024; n. 43059 del 29/04/2024; n. 43164 del 29/04/2024;  
n. 43803 del 02/05/2024; n. 43826 del 02/05/2024; n. 43854 del 02/05/2024; n. 43861 del 
02/05/2024; n. 43882 del 02/05/2024; n. 43911 del 02/05/2024  n. 43933 del 02/05/2024;

Ritenuto di dover nominare apposita Commissione per la valutazione e relativa istruttoria delle 
istanze ammesse, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso pubblico suindicato;

Ravvisato che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, anche con 
riferimento alle finalità in argomento oggetto della suddetta procedura, sono individuati a far parte 
della Commissione esaminatrice i dipendenti, in possesso di idonea professionalità, di seguito 
elencati:

Dott.ssa Sabrina Bodò Dirigente Presidente

Bruna Luce Funzionario E. Q. Componente

Valentina Mastropietro Istruttore Amministrativo Componente con funzioni di
segretario verbalizzante  

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Per il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla seguente 
Determinazione la Responsabile del Servizio proponente attesta la regolarità e correttezza 
dell'azione amministrativa;

Per il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla seguente proposta di 
Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la stessa non determina il 
maturare di condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse;

Visto il disposto dell'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012 n. 190, che ha introdotto l'art. 
6 bis nella legge 7 agosto 1990 n. 241, a fronte del quale il Responsabile del procedimento attesta 
che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono, in capo al medesimo, situazioni di 
"conflitto di interessi", neppure potenziale;

Richiamate:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 08/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(NADUP) 2024/2026;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 09/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, la nota di 



aggiornamento al documento unico di programmazione (NADUP) 2024-2026, la nota 
integrativa e il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 27/02/2024 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione, per gli anni 2024 – 2026 (art. 169 del D.LGS. N. 267/2000) ;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 07/03/2024 con la quale è stato approvato 
lo schema di Rendiconto della Gestione 2023 e della Relazione Illustrativa della Giunta 
Comunale – artt.227 e ss del D. Lgs. n. 267/2000 TUEL;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 28/03/2024 con la quale è stato approvato il 
“Piano integrato di attività ed organizzazione del Comune di Civitavecchia per gli anni 
2024/2026”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 26/04/2024 di approvazione del 
Rendiconto della gestione per l’esercizio 2023 ai sensi degli artt.227 e ss del D. Lgs. n. 
267/2000 TUEL;

Visti:

• il Decreto Sindacale, Prot. 45952 del 27 aprile 2023, con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Sabrina Bodò l’incarico di dirigente del Servizio 5 Attività Produttive – Servizi 
Sociali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs n. 267 e s.m.i.;"

• il D. Lgs. 267/2000;
• il  Regolamento per la Concessione dei Contributi e Benefici Economici approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 30.09.2015;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1) di prendere atto della nota  acquisita al Protocollo Generale n. 44208 del 03/05/2024, con la  
quale  il Segretario Generale ha assegnato al Dirigente del Servizio 5 - Attività produttive - Ufficio 
Sport  n. 15 (quindici )   istanze di partecipazione relative alla concessione di contributi “una-
tantum” da destinarsi ad attività e/o iniziative specifiche in area sportiva elencate in premessa;

2) di individuare, nei dipendenti di seguito indicati, i componenti della Commissione per la 
valutazione delle n. 15 istanze di partecipazione all’“Avviso Pubblico  per la concessione di 
contributi meglio specificati  al punto 1):

Dott.ssa Sabrina Bodò Dirigente Presidente

Bruna Luce Funzionario E. Q. Componente

Valentina Mastropietro Istruttore Amministrativo Componente con funzioni di
segretario verbalizzante  



3) di fissare per il giorno 07 maggio, alle ore 10.30 presso la sede del Servizio 5, sita in Via Antonio 
da Sangallo n. 11, la prima seduta della Commissione per l'esame e la valutazione delle istanze  
pervenute dando atto che ne verrà data comunicazione tramite avviso sul sito istituzionale da 
intendersi quale comunicazione ufficiale a tutti gli effetti di legge;

4) di dare atto che la presente determinazione:

- non comporta impegno di spesa in quanto le relative attività sono svolte quali compiti 
d’ufficio;

- è pubblicata all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente, in ossequio al 
principio della trasparenza dell'azione amministrativa.

5) trasmettere la presente Determinazione Dirigenziale agli interessati di cui sopra.

Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


